
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов 

 
303620 п. Хомутово, пл. Ленина,1Тел.2-13-51 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от  29 ноября 2016г. № 3/8 - РС 

 Принято на _3_ заседании 
Новодеревеньковского  районного  

                                                                                                   Совета народных депутатов 
«О районном бюджете на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

   
Рассмотрев представленный администрацией района проект  решения «О районном бюджете 

на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов» Новодеревеньковский  районный Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  150 901,5 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 152 301,5 тыс. рублей; 
3) предельный объем муниципального долга Новодеревеньковского района на   2017 год в 

сумме 14 014,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Новодеревеньковского района 
на 1 января 2018 года в сумме   14 014,0  тыс.рублей 

4)  дефицит районного бюджета в сумме 1400 тыс. рублей; источники финансирования  
дефицита районного бюджета - согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2018  и  

2019 годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год в сумме  145 452,4 

тыс. рублей и на 2019 год в сумме 145 720,4 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме 146 859,4 тыс. рублей, в 

том числе:  условно утвержденные расходы в сумме – 3 671,5 тыс. рублей и на   2019  год в   сумме 
147 133,4   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме- 7356,7 тыс. рублей; 

3)  предельный объем муниципального долга Новодеревеньковского района на 2018 год –  
14 075,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Новодеревеньковского района на 1 
января   2019 года в сумме 14 075,0 тыс. рублей, предельный объем муниципального долга на 2019  
год в  сумме 14 136,5 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Новодеревеньковского 
района на 1 января   2020 года в сумме 14 136, тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                                                             

 4) дефицит районного бюджета на 2018 год в сумме 1 407,0тыс. рублей и на 2019 год –          
1 413,0 тыс. рублей; источники финансирования  дефицита районного бюджета на 2018-2019 годы  
согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 



3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 
нормативы распределения доходов  по уровням бюджетов  на 2017 и плановый период 2018-2019 гг. 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 
4. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в районный бюджет:  
     1) на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 
     2) на  2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.  
 
 
   5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного п.1 настоящего решения, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  
бюджета: 

1) на 2017 год  согласно приложению 6 к настоящему решению; 
2) на  2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.  
 
 

           6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений: 
           1) на 2017 год  согласно приложению 8 к настоящему решению; 

  2) на  2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.  
 
           7. Утвердить распределение субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:  
             1) на 2017 год  согласно приложению 10 к настоящему решению; 
             2) на  2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

  8. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные 
расходы за счет средств районного бюджета в 2017-2019 годах, а также сокращающие его доходную базу, 
реализуются и применяются только с начала очередного финансового года при условии включения 
соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо в текущем финансовом году после 
внесения соответствующих изменений в настоящее решение при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в районный бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по 
отдельным статьям районного бюджета на 2017-2019 годы.  

 
  9.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 
 
 Председатель Новодеревеньковского         
районного Совета народных депутатов                                                                           С.М.Папонова 
 
 
  Глава  Новодеревеньковского района                                                                                            С.Н.Медведев 
           
        «____» ____________ 2016 г. 
                                                                              
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         Приложение 1 

к решению районного Совета народных     
депутатов "О районном бюджете на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»                            
от «____»   ___________   2016г. №_____ 
 
 
 

 
Источники финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2017 год 
                          тыс. рублей 

Код Наименование показателя сумма 
 Источники финансирования дефицита бюджета 1400,0 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
1400,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -150 901,5 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-150 901,5 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-150 901,5 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района 

-150 901,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 152 301,5 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
152 301,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

152 301,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

152 301,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         Приложение 2 
к решению районного Совета народных     
депутатов "О районном бюджете на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»                            
от «____»   ___________   2016г. №_____ 
 
 
 

 
Источники финансирования дефицита районного бюджета 

 на  плановый период 2018 и 2019 годов 
                          тыс. рублей 
Код Наименование показателя Плановый период 

2018 год 2019 год 
 Источники финансирования дефицита бюджета 1 407,0 1 413,0 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
1 407,0 1 413,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -145 452,4 -145 720,4 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-145 452,4 -145 720,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-145 452,4 -145 720,4 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

-145 452,4 -145 720,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 146 859,4 147 133,4 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
146 859,4 147 133,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

146 859,4 147 133,4 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

146 859,4 147 133,4 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Приложение 3                                                                                        
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 

 
 
 

Нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов  
в районный бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  

не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
                                                        

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода 

Норматив 
распределения в 

районный 
бюджет,  

в процентах 

1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

  

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизируемый на 
территории муниципальных районов 100 

1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели 

100 

1 09 07053 05 0000 110 
Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизируемые на территории 
муниципальных районов 

100 

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи взимаемые, органами местного 
самоуправления (организациями) 
муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Приложение 4                                                                                       
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 

 
 

Прогнозируемое поступление доходов в районный бюджет на 2017 год 
                 тыс. рублей 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Сумма на год 

1 00 00000 00 0000 000 Всего доходов 62 028,0 
 Налоговые доходы 53 997,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 176,0 
1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащих распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
диффиринцированных нормативных отчислений в 

местные бюджеты 

2 812,0 

1 05 02000 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

4 000,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 259,0 
1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 750,0 

 Неналоговые доходы 8 031,0 
  1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а  также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков                                   

6 000,0 

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 

власти, местного самоуправления 

400,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 141,0 
1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  

государственной и муниципальной собственности  
500,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных 
учреждений) 

500,0 

 
1 15 00000 00 0000 140 Административные платежи 

10,0 

 
1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

480,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

88873,5 



2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

20 392,0 

2 02 01001 05 0000 151 Дотации на выравнивания уровня бюджетной 
обеспеченности 

17 192,0 

 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

3 200,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

68 481,5 

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

645,6 

2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительских прав  в семью 

266,4 

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

1324,1 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений 

2614,4 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение государственных полномочий по 
формированию и организации деятельности 

административных комиссий 

170,7 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение государственных полномочий по 

формированию и организации деятельности  комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

195,6 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 

381,5 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 

170,5 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном ( в сельской местности –на  
внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также 2 
раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа, обучающихся в 

государственных областных, муниципальных 
образовательных учреждениях Орловской области 

2,7 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых 

помещений, закрепленных на правах собственности за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

37,5 

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю  

2293,3 

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка  в  государственных муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

601,8 



2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение  предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  

4791,0 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение образовательного процесса в 

учреждениях общего образования 

54 846,3 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, единовременным 

денежным пособием, одеждой, обувью, мягким 
инвентарем и оборудованием 

90,1 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
социальную поддержку граждан, усыновивших 

(удочеривших) детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

50,0 

 Всего доходов 150 901,5 
 Дефицит -1 400,0 

                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Приложение 5                                                                                       
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 

 
 

Прогнозируемое поступление доходов в районный бюджет на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

                 тыс. рублей 
Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации доходов 

Плановый период 
2018 2019 

1 00 00000 00 0000 000 Всего доходов 62 490,0 62 956,0 
 Налоговые доходы 54 459,0 54 925,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 638,0 47104,0 
1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащих распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

диффиринцированных нормативных отчислений в 
местные бюджеты 

2 812,0 2 812,0 

1 05 02000 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

4000,0 4000,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 259,0 259,0 
1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 750,0 750,0 

 Неналоговые доходы 8 031,0 8 031,0 
  1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы  за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а  также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков                                   

6000,0 6000 

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, местного самоуправления 

400,0 400,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

141,0 141,0 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  
государственной и муниципальной собственности  

500,0 500,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений) 

500,0 500,0 

 
1 15 00000 00 0000 140 Административные платежи 

10,0 10,0 

 
1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

480,0 480,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

82 962,4 82 764,4 



2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

11 838,0 11 640,0 

2 02 01001 05 0000 151 Дотации на выравнивания уровня бюджетной 
обеспеченности 

11 838,0 11 640,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

71 124,4 71 124,4 

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

645,6 645,6 

2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременных пособий при всех 

формах устройства детей, лишенных родительских 
прав  в семью 

266,4 266,4 

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

1 324,1 1 324,1 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений 

2 614,4 2 614,4 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение государственных полномочий по 
формированию и организации деятельности 

административных комиссий 

170,7 170,7 

2 02 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение государственных полномочий по 
формированию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

195,6 195,6 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий в сфере опеки и 

попечительства 

381,5 381,5 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий в сфере трудовых 

отношений 

170,5 170,5 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение бесплатного проезда на городском, 

пригородном ( в сельской местности –на  
внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также 2 раза в год к месту жительства и обратно к 
месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа, обучающихся в 
государственных областных, муниципальных 

образовательных учреждениях Орловской области 

2,7 2,7 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение единовременной выплаты на ремонт 

жилых помещений, закрепленных на правах 
собственности за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

37,5 37,5 

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также на оплату труда приемному 
родителю  

2 293,3 2 293,3 

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка  в  государственных 

601,8 601,8 



муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 
2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение  предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

4 791,0 4 791,0 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
финансовое обеспечение образовательного 

процесса в учреждениях общего образования 

57 489,2 57 489,2 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение выпускников муниципальных 

образовательных учреждений из числа сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 

единовременным денежным пособием, одеждой, 
обувью, мягким инвентарем и оборудованием 

90,1 90,1 

2 02 03999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
социальную поддержку граждан, усыновивших 
(удочеривших) детей сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

50,0 50,0 

 Всего доходов 145 452,4 145 720,4 
 Дефицит -1 407,0 -1 413,0 

                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение 5                                                                                       
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета 

тыс.руб. 
Наименование РПр ПР Сумма 

Итого   152 301,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  18 181,8 
Средства бюджета муниципального района 1  17 645,0 
Целевые безвозмездные поступления 2  536,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0100 0102 882,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0100 0103 425,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0100 0104 12 618,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 2982,0 

Резервные фонды 0100 0111 400,0 
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 874,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200  645,6 
Средства бюджета муниципального района 1   
Целевые безвозмездные поступления 2  645,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 645,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  4 637,0 
Средства бюджета муниципального района 1  4 637,0 
Целевые безвозмездные поступления 2   
Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 553,0 
Транспорт 0400 0408 1 172,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 2 812,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 100,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  600,0 
Средства бюджета муниципального района 1  600,0 
Целевые безвозмездные поступления 2   
Жилищное хозяйство 0500 0501 100,0 
Коммунальное хозяйство 0500 0502 500,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700  108 723,4 
Средства бюджета муниципального района 1  52 553,0 
Целевые безвозмездные поступления 2  56 170,4 



Дошкольное образование 0700 0701 11 227,3 
Общее образование 0700 0702 84 038,1 
Дополнительное образование детей 0700 0703 9 182,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 887,0 
Другие вопросы в области образования 0700 0709 3 389,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  4 434,0 
Средства бюджета муниципального района 1  4 434,0 
Целевые безвозмездные поступления 2   
Культура 0800 0801 4 434,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  9 767,3 
Средства бюджета муниципального района 1  1 253,0 
Целевые безвозмездные поступления 2  8 514,3 
Пенсионное обеспечение 1000 1001 720,0 
Социальное обеспечение населения 1000 1003 533,0 
Охрана семьи и детства 1000 1004 8 132,8 
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 381,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  250,0 
Средства бюджета муниципального района 1  250,0 
Целевые безвозмездные поступления 2   
Массовый спорт 1100 1102 250,0 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200  2 448,0 
Средства бюджета муниципального района 1  2 448,0 
Целевые безвозмездные поступления 2   
Телевидение и радиовещание 1200 1201 2 448,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400  2 614,4 

Средства бюджета муниципального района 1   
Целевые безвозмездные поступления 2  2614,4 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1400 1401 2614,4 

Прочие межбюджетные трансферты 1400 1403 2614,4 
 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение 6                                                                                      
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета 

тыс.руб. 

Наименование РПр ПР Плановый период 
2018 2019 

Итого   146 859,4 147 133,4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  17 252,8 16 385,8 
Средства бюджета муниципального района 1  16 716,0 15 849,0 
Целевые безвозмездные поступления 2  536,8 536,8 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0100 0102 882,0 882,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0100 0103 425,0 425,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0100 0104 11 987,0 11 388,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 2 684,0 2 416,0 

Резервные фонды 0100 0111 400,0 400,0 
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 874,8 874,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200  645,6 645,6 
Средства бюджета муниципального района 1    
Целевые безвозмездные поступления 2  645,6 645,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 645,6 645,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  4 084,0 4 084,0 
Средства бюджета муниципального района 1  4 084,0 4 084,0 
Целевые безвозмездные поступления 2    
Транспорт 0400 0408 1 172,0 1 172,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 2 812,0 2 812,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0400 0412 100,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500  600,0 600,0 

Средства бюджета муниципального района 1  600,0 600,0 
Целевые безвозмездные поступления 2    



Жилищное хозяйство 0500 05012 100,0 100,0 
Коммунальное хозяйство 0500 0502 500,0 500,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700  103 065,1 100787,9 
Средства бюджета муниципального района 1  44 251,8 41 974,6 
Целевые безвозмездные поступления 2  58 813,3 58 813,3 
Дошкольное образование 0700 0701 10 666,3 10 133,0 
Общее образование 0700 0702 79 568,8 78 421,9 
Дополнительное образование детей 0700 0703 8 723,0 8 287,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 887,0 887,0 
Другие вопросы в области образования 0700 0709 3 220,0 3 059,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800  3 026,0 2 875,0 
Средства бюджета муниципального района 1  3 026,0 2 875,0 
Целевые безвозмездные поступления 2    
Культура 0800 0801 3 026,0 2 875,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  9 324,3 9 324,3 
Средства бюджета муниципального района 1  810,0 810,0 
Целевые безвозмездные поступления 2  8 514,3 8 514,3 
Пенсионное обеспечение 1000 1001 710,0 710,0 
Социальное обеспечение населения 1000 1003 100,0 100,0 
Охрана семьи и детства 1000 1004 8 132,8 8 132,8 
Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 381,5 381,5 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  250,0 250,0 
Средства бюджета муниципального района 1  250,0 250,0 
Целевые безвозмездные поступления 2    
Массовый спорт 1100 1102 250,0 250,0 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200  2 326,0 2 210,0 
Средства бюджета муниципального района 1  2 326,0 2 210,0 
Целевые безвозмездные поступления 2    
Телевидение и радиовещание 1200 1201 2 326,0 2 210,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400  2 614,1 2 614,1 

Средства бюджета муниципального района 1    
Целевые безвозмездные поступления 2  2 614,1 2 614,1 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1400 1401 2 614,1 2 614,1 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 9900  3 671,5 7 356,7 
Средства бюджета муниципального района 1  3 671,5 7 356,7 
Целевые безвозмездные поступления 2    
Условно утвержденные расходы 9900 9999 3 671,5 7 356,7 

 
                                                                      
 
 





Приложение 7                                                                                      
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 
 
 

 
 
 
 

Распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений на 2017 год 

 
 

                                                                                                         тыс.руб. 
 

Наименование поселений Сумма 
Новодеревеньковское 364,2 
Никитинское 247,7 
Суровское 595,2 
Старогольское 338,7 
Судбищенское 233,4 
Паньковское 97,2 
Глебовское 29,5 
п. Хомутово 708,5 

ИТОГО 2 614,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                               
 
 
 
 
                                                                                       

 



 Приложение 8                                                                                      
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 
 
 

 
 
 
 

Распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений наплановый период 2018 и 2019 годов 

 
 

                                                                                                         тыс.руб. 
 

Наименование поселений Плановый период 
2018 2019 

Новодеревеньковское 364,2 364,2 
Никитинское 247,7 247,7 
Суровское 595,2 595,2 
Старогольское 338,7 338,7 
Судбищенское 233,4 233,4 
Паньковское 97,2 97,2 
Глебовское 29,5 29,5 
п. Хомутово 708,5 708,5 

ИТОГО 2 614,4 2 614,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
               

 
 



                                                                                       
Приложение 9                                                                                     
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Распределение субвенций из областного фонда компенсаций 
 на 2017 год 

 
 
 

                                                                           тыс. руб. 
 Субвенция бюджетам  

поселений на осуществление 
полномочий по первичному 

воинскому учету 
Новодеревеньковское 52,3 
Никитинское 75,1 
Суровское 81,2 
Старогольское 54,3 
Судбищенское 54,7 
Паньковское 43,1 
Глебовское 35,1 
п. Хомутово 249,8 

ИТОГО 645,6 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                
Приложение 10                                                                                     
к решению районного Совета народных     
депутатов " О районном бюджете на 2017 год        
и на плановый период 2018 и 2019 годов»                                 
от «____»   __________  2016 г. №_____ 
 
 

 
 

 
 
 
 

Распределение субвенций из областного фонда компенсаций 
 на плановый период  2018 и 2019 годов 

 
 
 

                                                                                                   тыс. руб. 
 

 
 
 
 
 
 

                                                          
 
 
 

 Субвенция бюджетам  поселений на 
осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету 
 плановый период 
 2018 2019 
Новодеревеньковское 52,3 52,3 
Никитинское 75,1 75,1 
Суровское 81,2 81,2 
Старогольское 54,3 54,3 
Судбищенское 54,7 54,7 
Паньковское 43,1 43,1 
Глебовское 35,1 35,1 
п. Хомутово 249,8 249,8 

ИТОГО 645,6 645,6 


	Административные платежи
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Административные платежи
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

